
cs
v:

 B
O

A2
02

50
22

60
04

26/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 39

5648

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por 
la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las 
pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar 
de Enfermería, Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería (código de la convoca-
toria 230026).

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de 
los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para estabilización de empleo tem-
poral, para cubrir plazas de personal funcionario de la Administración General de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 244, de 20 de diciembre de 
2022), y en virtud de lo dispuesto en el artículo 34.1.h) del Decreto 298/2023, de 27 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, en relación con lo previsto en el Decreto 105/2024, de 13 
de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a 
las citadas pruebas selectivas, con los siguientes Códigos Seguros de Verificación CSVXZ-
486KI4JZ1H0XFIL y CSV5Z466KI7JZ1H0XFIL, que se podrán consultar en el siguiente en-
lace https://mia.aragon.es/documentos.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que está disponible en https://www.aragon.es/-/
ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas, y se encuentra 
expuesta en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en 
las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), 
Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida 
Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzón, 6), Fraga 
(calle San Quintín, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento único, para la 
realización del primer y segundo ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 29 de marzo 
de 2025, a las 10:30 horas. Los ejercicios se celebrarán en los lugares que se indican a con-
tinuación:

- Huesca: Edificio Interdepartamental del Gobierno de Aragón, calle Ricardo del Arco, 6.
- Teruel: Escuela Politécnica, calle Atarazana, 2.
- Zaragoza: Instituto Aragonés de la Juventud, sito en calle Franco y López, 4.
Las personas aspirantes deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte 

o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 11 de febrero de 2025.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

https://mia.aragon.es/documentos
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1568/2024, de 10 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/841/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Básico para la Comunidad Autónoma
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/843/2024, de 25 de julio, por la que se regulan aspectos organizativos del currículo y se establecen los currículos de determinados Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Superior para la Comunidad Autóno



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara desierta una de las plazas convocadas en el proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala de Auxiliar de Servicios Generales, especialidad de Coleg
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2025, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece un permiso para la realización del periodo de prácticas en la Universidad de Zaragoza tras la superación de un proceso selectivo, para el p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/197/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Orihuela del Tremedal para la ejecución de las actuaciones que precise la reparación
	ORDEN PEJ/198/2025, de 17 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Torre del Compte para la ejecución de las actuaciones que precise la reparación y pu
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, del Director General de Trabajo, por la que se dispone el registro, depósito y publicación del VII Convenio Colectivo interprovincial de la empresa Fundación DFA (2024-2025).

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1778/2024, de 22 de julio, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Itinerario Jacetania Alto Gállego, SA del contrato del Itinerario 5. Jacetania-Alto Gállego del Plan Extraordinario de Inversione
	ORDEN FOM/1779/2024, de 25 de julio, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Zaragoza Central ITI3, SA del contrato del Itinerario 3. Zaragoza Central del Plan Extraordinario de Inversiones en Carreteras de
	ORDEN FOM/1780/2024, de 18 de septiembre, por la que se autorizan determinadas operaciones financieras a la Sociedad Concesionaria Itinerario 1 Bajo Aragón, SA del contrato del Itinerario 1. Bajo Aragón del Plan Extraordinario de Inversiones en Carreteras

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de gestión de residuos no p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/199/2025, de 14 de febrero, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad y de denominación específica del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Oliván, Transporte y Formación” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Es
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica parque eólico “Canteras V”. Expediente: DUP-Z-2021/0042, G-EO-Z-20
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por modificación del proyecto parque eólico “Bonastre 1” de 49,5 MW de la empresa Energía 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por la modificación del proyecto de infraestructura de evacuación de la línea aérea LAAT a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Innova XXI Soluciones Formativas, SL, conforme a lo establecido por l

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo al interés público para instalación de parque fotovoltaico y su línea de evacuación en polígono 4, parcelas 517, 194, 196 y 195, de Fraga (Huesca) solicitado por Desarrollos del Guepardo, SL.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abreviado 41/2025.




